

Lidzbark Warmiński, 2023-08-11

RTil.271.16.8.2023

## Informacja o pytaniach do SWZ (zmiana terminu składania ofert)

**Dotyczy postępowania: Budowa wiat z zintegrowanym systemem o odjazdach w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozwój mobilności i transportu publicznego Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński – etap II”**

Znak Sprawy: RTil.271.16.2023

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022.1710 tj.) – dalej: ustawa Pzp, w dniu 11.08.2023 r.. wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie 1:**

Panele PV do zasilania przystanku wraz z magazynem energii. Zamawiający powierza dobór paneli fotowoltaicznych (umożliwiających zasilanie i podtrzymanie funkcjonalności dodatkowych wiaty) Wykonawcy na podstawie wcześniejszych obliczeń. Czy Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu obliczenia w celu potwierdzenia doboru odpowiednich komponentów?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami Załącznika Nr 2 do SWZ, stabilność wiat powinna zostać potwierdzona obliczeniami statycznymi – obliczenia zostaną przedłożone Zamawiającemu na żądanie. Zamawiający wymaga, aby materiały użyte do budowy wiat posiadały stosowne certyfikaty lub atesty lub aprobaty techniczne dopuszczające do stosowania w miejscach publicznych.

### **Pytanie 2:**

Pokrycie dachu a) Poliwęglan komorowy, przyciemniony, mocowanie za pomocą systemowych pasów z blachy powlekanej b) W wiatkach należy zastosować zadaszenie płaskie. c) Konstrukcja dachu musi umożliwiać montaż instalacji fotowoltaicznych. Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie fotofoltaiczne o panele w technologii BIPV, tzw Building Integrated Photovoltaics, które integruje panel i dach, stanowiąc integralne rozwiązanie zmniejszające wagę dachu, docierającą do pasażerów ilość oświetlenia? Jest to rozwiązanie znacznie łatwiejsze w czyszczeniu i zapewniające znacznie lepsze parametry pracy konstrukcji.

### **Odpowiedź:**

Z uwagi na usytuowanie wiat Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania wykonania paneli fotowoltaicznych w technologii BIPV.

### **Pytanie 3:**

Pokrycie dachu a) Poliwęglan komorowy, przyciemniony, mocowanie za pomocą systemowych pasów z blachy Powlekanej b) W wiatkach należy zastosować zadaszenie płaskie. c) Konstrukcja dachu musi umożliwiać montaż instalacji fotowoltaicznych. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego materiału dachu niż poliwęglan, w przypadku, w którym wymagać tego będzie nośność konstrukcji wymagana do montażu paneli fotowoltaicznych na dachu?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji dachu z poliwęglanu litego.

### **Pytanie 4:**

Siedzisko / oparcie a) Wiaty wyposażone w ławkę, b) Każda ławka wyposażona w 1 szt. gniazdo USB lub 1 szt. ładowarkę indukcyjną do ładowania sprzętu mobilnego. Urządzenia zamontowane na zewnątrz, IP min.65 c) Siedzisko ławki

wykonane z lakierowanych lub olejowanych listew drewnianych o gładkiej fakturze, bez zadziorów i uszkodzeń. d) Zastosowany impregnat, lakier, lub olej nie mogą powodować zabrudzeń odzieży w każdych warunkach eksploatacji listew, a także wpływać na zdrowie, samopoczucie, komfort itp. Osób korzystających z ławek. e) Ławka zamontowana na całej długości wiaty poza miejscem usytuowania gabloty informacyjnej – tablicy z rozkładem jazdy. f) Ławka wyposażona w oparcie zamontowane w tylnej ścianie wiaty. Długość oparcia ławki taka sama jak długość ławki. Szare perforowane oparcie. g) Siedzisko posiadające minimum trzy listwy, a oparcie minimum jedną listwę, Czy zamawiający zakłada jedno gniazdo USB i ładowarkę indukcyjną dla jednej ławki, tj. po 1 sztuce gniazdek i ładowarek na wiatę? Czy zamawiający zakłada zabezpieczenie gniazda USB przed warunkami atmosferycznymi poprzez zastosowanie dodatkowego elementu osłaniającego gniazdo?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ, każda ławka wyposażona w 1 szt. gniazdo USB lub 1 szt. ładowarkę indukcyjną do ładowania sprzętu mobilnego. Zamawiający nie wymaga zastosowania dodatkowego elementu osłaniającego gniazdo, jednakże należy uwzględnić montaż gniazda w miejscu i w sposób uwzględniający zmienne warunki atmosferyczne.

**Pytanie 5:**

Siedzisko / oparcie a) Wiaty wyposażone w ławkę, b) Każda ławka wyposażona w 1 szt. gniazdo USB lub 1 szt. ładowarkę indukcyjną do ładowania sprzętu mobilnego. Urządzenia zamontowane na zewnątrz, IP min.65 c) Siedzisko ławki wykonane z lakierowanych lub olejowanych listew drewnianych o gładkiej fakturze, bez zadziorów i uszkodzeń. d) Zastosowany impregnat, lakier, lub olej nie mogą powodować zabrudzeń odzieży w każdych warunkach eksploatacji listew, a także wpływać na zdrowie, samopoczucie, komfort itp. Osób korzystających z ławek. e) Ławka zamontowana na całej długości wiaty poza miejscem usytuowania gabloty informacyjnej – tablicy z rozkładem jazdy. f) Ławka wyposażona w oparcie zamontowane w tylnej ścianie wiaty. Długość oparcia ławki taka sama jak długość ławki. Szare perforowane oparcie. g) Siedzisko posiadające minimum trzy listwy, a oparcie minimum jedną listwę, Czy przy założeniu stopnia ochrony IP65 powinien on dotyczyć tylko części ławki, w której znajdują się komponenty elektroniczne?

**Odpowiedź:**

Stopień ochrony dotyczy tylko elementów ładowarki.

Niniejsze wyjaśnienia do SWZ stanowią równocześnie uściślenie jej zapisów, które należy wziąć pod uwagę przy sporządzaniu oferty.

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art.284 ust.2 ustawy Pzp oraz art.284 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Jednocześnie Zamawiający informuje o modyfikacji treści SWZ:

- 1) Zmianie ulega treść Rozdziału III pkt 2 ppkt 1) SWZ Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert, na treść: **„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 17.08.2023 r. do godz. 08:00**
- 2) Zmianie ulega treść Rozdziału III pkt 2 ppkt 3) SWZ na treść: **„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.08.2023 r. o godz. 08:15. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.”**
- 3) Zmianie ulega treść Rozdziału III pkt.3 Termin związania ofertą, na treść: **„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 15.09.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”**

Pozostałe warunki pozostają bez zmian. Zmianie ulega Ogłoszenie o zamówieniu.

Zatwierdził:

z up. BURMISTRZA  
*Tomasz Nykiel*  
Z-ca Burmistrza